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Actualización liquidación del crédito proceso ejecutivo 2018 - 132 Davivienda contra
Luis Reinel Rincón Quintana

NADIA ESCOBAR <abogadanadia@gmail.com>
Vie 31/03/2023 10:46 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Arauca - Fortul <jprmfortul@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (313 KB)
presentaciòn de liquidación actualizada de Luis Reinel Rincon Quintana.pdf; Actualización liquidación Luis Reinel Rincon
Quintana marzo 31 2023.pdf;

Buenos días,

Para su conocimiento y trámite,

Atentamente,

Nadia Zulay Escobar Bastos
C.C. 35.264.016
T.P. 172.979 C.S.J.



  

“Inversión segura y soluciones jurídicas” 
Carrera 15 No. 15 – 47, Tame, Arauca, Colombia 

cel: 57+ 317 439 64 77 
www.facebook.com/Tame.Inmobiliaria 

abogadanadia@gmail.com 
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Tame, marzo 31 de 2023 
 

 

 

 

Doctora 
Gladys Zenit Páez Ortega 
Juez Promiscuo Municipal De Fortul   
E.                   S.                  D. 
 
  
Asunto: Entrega de liquidación actualizada 
Ref: Proceso Ejecutivo 2018-132 
Dte: Davivienda S.A.  
Ddo: Luis Reinel Rincon Quintana (DV35)                                                  

 
 
 
Debido a que ha transcurrido un tiempo considerable desde la aprobación de la última 
actualización de liquidación, sin que hasta la fecha la parte ejecutada haya hecho el pago 
de la obligación en su totalidad, me permito hacer entrega de una liquidación actualizada 
de la obligación, cuyo cobro se persigue dentro del proceso de la referencia, para que se 
realice el respectivo traslado y posterior aprobación, en caso de no existir oposición alguna 
al respecto. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
  
 
Nadia Zulay Escobar Bastos  
C.C.35.264.016 de Bogotá 
T.P.172.979 del C.S.J. 
Anexo:  3 folios. 
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1 05/17 0488 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 33,50 2,79  $        1.337.808,79  $      44.593,63 10  $         445.936,26  $           445.936,26 

2 06/17 0488 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 33,50 2,79  $        1.337.808,79  $      44.593,63 30  $      1.337.808,79  $        1.783.745,06 

3 07/17 0907 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 32,97 2,75  $        1.316.643,46  $      43.888,12 30  $      1.316.643,46  $        3.100.388,52 

4 08/17 0907 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 32,97 2,75  $        1.316.643,46  $      43.888,12 30  $      1.316.643,46  $        4.417.031,98 

5 09/17 1155 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 32,22 2,69  $        1.286.692,52  $      42.889,75 30  $      1.286.692,52  $        5.703.724,49 

6 10/17 1298 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,73 2,64  $        1.267.124,57  $      42.237,49 30  $      1.267.124,57  $        6.970.849,06 

7 11/17 1447 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,44 2,62  $        1.255.543,54  $      41.851,45 30  $      1.255.543,54  $        8.226.392,60 

8 12/17 1619 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,16 2,60  $        1.244.361,85  $      41.478,73 30  $      1.244.361,85  $        9.470.754,45 

9 01/18 1890 de 2017  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,04 2,59  $        1.239.569,70  $      41.318,99 30  $      1.239.569,70  $      10.710.324,15 

10 02/18 131 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,52 2,63  $        1.258.738,30  $      41.957,94 30  $      1.258.738,30  $      11.969.062,45 

11 03/18 0259 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,02 2,59  $        1.238.771,01  $      41.292,37 30  $      1.238.771,01  $      13.207.833,46 

12 04/18 0398 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 30,72 2,56  $        1.226.790,63  $      40.893,02 30  $      1.226.790,63  $      14.434.624,09 

14 05/18 0527 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 30,66 2,56 1.224.394,55$          $      40.813,15 30 1.224.394,55$       $      15.659.018,64 

15 06/18 0687 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 30,42 2,54 1.214.810,25$         40.493,68$       30 1.214.810,25$       $      16.873.828,90 

16 07/18 0820 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 30,05 2,50 1.200.034,45$         40.001,15$       30 1.200.034,45$       $      18.073.863,35 

17 08/18 0954 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,91 2,49 1.194.443,61$         39.814,79$       30 1.194.443,61$       $      19.268.306,96 

18 09/18 1112 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,72 2,48 1.186.856,04$         39.561,87$       30 1.186.856,04$       $      20.455.163,00 

19 10/18 1294 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,45 2,45 1.176.073,70$         39.202,46$       30 1.176.073,70$       $      21.631.236,70 

20 11/18 1521 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,24 2,44 1.167.687,44$         38.922,91$       30 1.167.687,44$       $      22.798.924,14 

21 12/18 1708 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,10 2,43 1.162.096,59$         38.736,55$       30 1.162.096,59$       $      23.961.020,73 

22 01/19 1872 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,74 2,40 1.147.720,14$         38.257,34$       30 1.147.720,14$       $      25.108.740,87 

23 02/19 111 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,55 2,46 1.180.067,16$         39.335,57$       30 1.180.067,16$       $      26.288.808,03 

24 03/19 263 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,06 2,42 1.160.499,21$         38.683,31$       30 1.160.499,21$       $      27.449.307,24 

25 04/19 0389 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,98 2,42 1.157.304,44$         38.576,81$       30 1.157.304,44$       $      28.606.611,68 

26 05/19 574 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,01 2,42 1.158.502,48$         38.616,75$       30 1.158.502,48$       $      29.765.114,16 

27 06/19 697 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,95 2,41 1.156.106,40$         38.536,88$       30 1.156.106,40$       $      30.921.220,57 

28 07/19 0829 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,92 2,41 1.154.908,37$         38.496,95$       30 1.154.908,37$       $      32.076.128,93 

29 08/19 1018 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,98 2,42 1.157.304,44$         38.576,81$       30 1.157.304,44$       $      33.233.433,38 

30 09/19 1145 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,98 2,42 1.157.304,44$         38.576,81$       30 1.157.304,44$       $      34.390.737,82 

31 10/19 1293 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,65 2,39 1.144.126,03$         38.137,53$       30 1.144.126,03$       $      35.534.863,85 

32 11/19 1474 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,55 2,38 1.140.132,57$         38.004,42$       30 1.140.132,57$       $      36.674.996,41 

33 12/19 1603 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,37 2,36 1.132.944,34$         37.764,81$       30 1.132.944,34$       $      37.807.940,76 

34 01/20 1768 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,16 2,35 1.124.558,08$         37.485,27$       30 1.124.558,08$       $      38.932.498,83 

35 02/20 0094 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,59 2,38 1.141.729,95$         38.057,67$       30 1.141.729,95$       $      40.074.228,79 

36 03/20 0205 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,43 2,37 1.135.340,42$         37.844,68$       30 1.135.340,42$       $      41.209.569,20 

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN  Luis Reinel Rincon Quintana/ Juzgado Promiscuo Municipal de fortul 2018 – 132
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37 04/20 0351 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,04 2,34 1.119.765,93$         37.325,53$       30 1.119.765,93$       $      42.329.335,13 

38 05/20 0437 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,29 2,27 1.089.814,98$         36.327,17$       30 1.089.814,98$       $      43.419.150,11 

39 06/20 0505 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,18 2,27 1.085.422,18$         36.180,74$       30 1.085.422,18$       $      44.504.572,29 

40 07/20 0605 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,18 2,27 1.085.422,18$         36.180,74$       30 1.085.422,18$       $      45.589.994,47 

41 08/20 0685 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,44 2,29 1.095.805,17$         36.526,84$       30 1.095.805,17$       $      46.685.799,64 

42 09/20 0769 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,53 2,29 1.099.399,29$         36.646,64$       30 1.099.399,29$       $      47.785.198,93 

43 10/20 0869 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,14 2,26 1.083.824,80$         36.127,49$       30 1.083.824,80$       $      48.869.023,73 

44 11/20 0947 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 26,76 2,23 1.068.649,65$         35.621,66$       30 1.068.649,65$       $      49.937.673,38 

45 12/20 1034 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 26,19 2,18 1.045.886,93$         34.862,90$       30 1.045.886,93$       $      50.983.560,31 

46 01/21 1215 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,98 2,17 1.037.500,67$         34.583,36$       30 1.037.500,67$       $      52.021.060,98 

47 02/21 0064 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 26,31 2,19 1.050.679,08$         35.022,64$       30 1.050.679,08$       $      53.071.740,06 

48 03/21  0161 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 26,12 2,18 1.043.091,51$         34.769,72$       30 1.043.091,51$       $      54.114.831,58 

49 04/21  0305 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,97 2,16 1.037.101,32$         34.570,04$       30 1.037.101,32$       $      55.151.932,90 

50 05/21  0407 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,83 2,15 1.031.510,48$         34.383,68$       30 1.031.510,48$       $      56.183.443,38 

51 06/21  0509 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,82 2,15 1.031.111,14$         34.370,37$       30 1.031.111,14$       $      57.214.554,52 

52 07/21  0622 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,77 2,15 1.029.114,41$         34.303,81$       30 1.029.114,41$       $      58.243.668,92 

53 08/21  0804 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,86 2,16 1.032.708,52$         34.423,62$       30 1.032.708,52$       $      59.276.377,44 

54 09/21  0931 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,79 2,15 1.029.913,10$         34.330,44$       30 1.029.913,10$       $      60.306.290,54 

55 10/21  1095 DE 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,62 2,14 1.023.124,22$         34.104,14$       30 1.023.124,22$       $      61.329.414,76 

56 11/21  1259 DE 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 25,91 2,16 1.034.705,25$         34.490,17$       30 1.034.705,25$       $      62.364.120,01 

57 12/21  1405 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 26,19 2,18 1.045.886,93$         34.862,90$       30 1.045.886,93$       $      63.410.006,94 

58 01/22  1597 DE 2021  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 26,49 2,21 1.057.867,31$         35.262,24$       30 1.057.867,31$       $      64.467.874,25 

59 02/22  0143 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,45 2,29 1.096.204,52$         36.540,15$       30 1.096.204,52$       $      65.564.078,77 

60 03/22  0256 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 27,71 2,31 1.106.587,51$         36.886,25$       30 1.106.587,51$       $      66.670.666,28 

61 04/22  0382 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 28,58 2,38 1.141.330,61$         38.044,35$       30 1.141.330,61$       $      67.811.996,89 

62 05/22  0498 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 29,57 2,46 1.180.865,85$         39.362,20$       30 1.180.865,85$       $      68.992.862,74 

63 06/22  0617 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 30,60 2,55 1.221.998,48$         40.733,28$       30 1.221.998,48$       $      70.214.861,22 

64 07/22  0801 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 31,92 2,66 1.274.712,14$         42.490,40$       30 1.274.712,14$       $      71.489.573,36 

65 08/22  0973 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 33,32 2,78 1.330.620,57$         44.354,02$       30 1.330.620,57$       $      72.820.193,92 

66 09/22  1126 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 35,25 2,94 1.407.694,33$         46.923,14$       30 1.407.694,33$       $      74.227.888,25 

67 10/22  1327 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 36,92 3,08 1.474.385,09$         49.146,17$       30 1.474.385,09$       $      75.702.273,34 

68 11/22  1537 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 38,67 3,22 1.544.270,63$         51.475,69$       30 1.544.270,63$       $      77.246.543,97 

69 12/22  1715 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 41,46 3,46 1.655.688,14$         55.189,60$       30 1.655.688,14$       $      78.902.232,11 

70 01/23  1968 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 43,26 3,61 1.727.570,40$         57.585,68$       30 1.727.570,40$       $      80.629.802,51 

71 02/23  0100 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 45,27 3,77 1.807.838,93$         60.261,30$       30 1.807.838,93$       $      82.437.641,43 
72 03/23  0236 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $     47.921.509 46,26 3,86 1.847.374,17$         61.579,14$       30 1.847.374,17$       $      84.285.015,61 

2110Total días de mora
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Total liquidaciòn de titulo a favor de Davivienda a cargo de Luis  Reinel Rincon Quintana

84.285.015,61$                           

 $                         138.781.856,61 

capital

Intereses corrientes desde el 18 de agosto de 2016 hasta el 19 de mayo de 

2017

Intereses moratorios vigentes desde el 20 de Mayo de 2017 hasta el 31  de 

marzo de 2023

Total liquidación de crédito a marzo 31  de 2023

 $                          47.921.509,00 

6.575.332,00$                             

                                           DETALLE DEL CRÉDITO
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Presentación de liquidación actualizada del crédito Proceso Ejecutivo 2019-104 de
Davivienda vs Jose Johany Lucero Yepes

NADIA ESCOBAR <abogadanadia@gmail.com>
Mié 10/05/2023 9:18 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Arauca - Fortul <jprmfortul@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (291 KB)
presentaciòn de liquidación actualizada Jose Johany Lucero Yepes.pdf; Liquidación Actualizada JOSE JOHANY LUCERO
YEPES.pdf;

Buenos días,

Para su conocimiento y trámite,  

Atentamente,

Nadia Zulay Escobar Bastos
C.C. 35.264.016
T.P. 172.979 C.S.J.



  

“Inversión segura y soluciones jurídicas” 
Carrera 15 No. 15 – 47, Tame, Arauca, Colombia 

cel: 57+ 317 439 64 77 
www.facebook.com/Tame.Inmobiliaria 

abogadanadia@gmail.com 
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Tame, mayo 10 de 2023 
 

 

 

Doctora 
Gladys Zenit Páez Ortega 
Juez Promiscuo Municipal De Fortul   
E.                   S.                  D. 
 
  
Asunto: Entrega de liquidación actualizada 
Ref: Proceso Ejecutivo 2019-104 
Dte: Davivienda S.A.  
Ddo: Jose Johany Lucero Yepes (DV85)                                               

 
 
 
Debido a que ha transcurrido un tiempo considerable desde la aprobación de la liquidación 
presentada, sin que hasta la fecha la parte ejecutada haya hecho el pago de la obligación 
en su totalidad, me permito hacer entrega de una liquidación actualizada de la obligación, 
cuyo cobro se persigue dentro del proceso de la referencia, para que se realice el respectivo 
traslado y posterior aprobación, en caso de no existir oposición alguna al respecto. 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
  
 
Nadia Zulay Escobar Bastos  
C.C.35.264.016 de Bogotá 
T.P.172.979 del C.S.J. 
Anexo:  2 folio. 
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1 01/19 1872 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,74 2,40 1.867.959,03$         $ 62.265,30 1 62.265,30$             $              62.265,30 

2 02/19 111 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 29,55 2,46 1.920.605,06$         $ 64.020,17 30 1.920.605,06$       $         1.982.870,36 

3 03/19 263 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 29,06 2,42 1.888.757,46$         $ 62.958,58 30 1.888.757,46$       $         3.871.627,82 

4 04/19 0389 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,74 2,40 1.867.959,03$         $ 62.265,30 30 1.867.959,03$       $         5.739.586,85 

5 05/19 574 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 29,01 2,42 1.885.507,71$         $ 62.850,26 30 1.885.507,71$       $         7.625.094,56 

6 06/19 697 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,95 2,41 1.881.608,00$         $ 62.720,27 30 1.881.608,00$       $         9.506.702,56 

7 07/19 0829 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,92 2,41 1.879.658,15$         $ 62.655,27 30 1.879.658,15$       $      11.386.360,70 

8 08/19 1018 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,98 2,42 1.883.557,85$         $ 62.785,26 30 1.883.557,85$       $      13.269.918,56 

9 09/19 1145 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,98 2,42 1.883.557,85$         $ 62.785,26 30 1.883.557,85$       $      15.153.476,41 

10 10/19 1293 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,65 2,39 1.862.109,47$         $ 62.070,32 30 1.862.109,47$       $      17.015.585,88 

11 11/19 1474 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,55 2,38 1.855.609,96$         $ 61.853,67 30 1.855.609,96$       $      18.871.195,84 

12 12/19 1603 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,37 2,36 1.843.910,85$         $ 61.463,69 30 1.843.910,85$       $      20.715.106,69 

13 01/20 1768 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,16 2,35 1.830.261,88$         $ 61.008,73 30 1.830.261,88$       $      22.545.368,56 

14 02/20 0094 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,59 2,38 1.858.209,77$         $ 61.940,33 30 1.858.209,77$       $      24.403.578,33 

15 03/20 0205 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,43 2,37 1.847.810,55$         $ 61.593,69 30 1.847.810,55$       $      26.251.388,88 

16 04/20 0351 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,04 2,34 1.822.462,46$         $ 60.748,75 30 1.822.462,46$       $      28.073.851,34 

17 05/20 0437 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,29 2,27 1.773.716,14$         $ 59.123,87 30 1.773.716,14$       $      29.847.567,49 

18 06/20 0505 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,18 2,27 1.766.566,68$         $ 58.885,56 30 1.766.566,68$       $      31.614.134,17 

19 07/20 0605 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,18 2,27 1.766.566,68$         $ 58.885,56 30 1.766.566,68$       $      33.380.700,85 

20 08/20 0685 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,44 2,29 1.783.465,41$         $ 59.448,85 30 1.783.465,41$       $      35.164.166,26 

21 09/20 0769 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,53 2,29 1.789.314,97$         $ 59.643,83 30 1.789.314,97$       $      36.953.481,22 

22 10/20 0869 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,14 2,26 1.763.966,88$         $ 58.798,90 30 1.763.966,88$       $      38.717.448,10 

23 11/20 0947 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 26,76 2,23 1.739.268,74$         $ 57.975,62 30 1.739.268,74$       $      40.456.716,84 

24 12/20 1034 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 26,19 2,18 1.702.221,54$         $ 56.740,72 30 1.702.221,54$       $      42.158.938,38 

25 01/21 1215 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,98 2,17 1.688.572,57$         $ 56.285,75 30 1.688.572,57$       $      43.847.510,95 

26 02/21 0064-2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 26,31 2,19 1.710.020,95$         $ 57.000,70 30 1.710.020,95$       $      45.557.531,90 

27 03/21  0161 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 26,12 2,18 1.697.671,88$         $ 56.589,06 30 1.697.671,88$       $      47.255.203,78 

28 04/21  0305 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,97 2,16 1.687.922,62$         $ 56.264,09 30 1.687.922,62$       $      48.943.126,40 

29 05/21  0407 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,83 2,15 1.678.823,30$         $ 55.960,78 30 1.678.823,30$       $      50.621.949,70 

30 06/21  0509 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,82 2,15 1.678.173,35$         $ 55.939,11 30 1.678.173,35$       $      52.300.123,05 

31 07/21  0622 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,77 2,15 1.674.923,60$         $ 55.830,79 30 1.674.923,60$       $      53.975.046,65 

32 08/21  0804 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,86 2,16 1.680.773,16$         $ 56.025,77 30 1.680.773,16$       $      55.655.819,81 

33 09/21  0931 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,79 2,15 1.676.223,50$         $ 55.874,12 30 1.676.223,50$       $      57.332.043,31 

34 10/21  1095 DE 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,62 2,14 1.665.174,33$         $ 55.505,81 30 1.665.174,33$       $      58.997.217,64 

35 11/21  1259 DE 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 25,91 2,16 1.684.022,91$         $ 56.134,10 30 1.684.022,91$       $      60.681.240,55 

36 12/21  1405 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 26,19 2,18 1.702.221,54$         $ 56.740,72 30 1.702.221,54$       $      62.383.462,09 

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE JOSE JOHANY LUCERO YEPES/ Juzgado Promiscuo Municipal de Fortul/ 2019-104



No.

Periodo a 

liquidar

Resolución de la 

Superbancaria  concepto   capital 

tasa de 

interes 

anual

tasa de 

interes 

mensual

valor del iteres 

mensual

interes diario 

en pesos

No. de 

dias a 

liquidar

 total valor 

intereses de de 

cada  mes 

 TOTAL INTERESES 

ACUMULADOS 

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE JOSE JOHANY LUCERO YEPES/ Juzgado Promiscuo Municipal de Fortul/ 2019-104

37 01/22  1597 DE 2021  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 26,49 2,21 1.721.720,07$         $ 57.390,67 30 1.721.720,07$       $      64.105.182,16 

38 02/22  0143 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,45 2,29 1.784.115,36$         $ 59.470,51 30 1.784.115,36$       $      65.889.297,52 

39 03/22  0256 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 27,71 2,31 1.801.014,08$         $ 60.033,80 30 1.801.014,08$       $      67.690.311,60 

40 04/22  0382 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 28,58 2,38 1.857.559,82$         $ 61.918,66 30 1.857.559,82$       $      69.547.871,41 

41 05/22  0498 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 29,57 2,46 1.921.904,96$         $ 64.063,50 30 1.921.904,96$       $      71.469.776,37 

42 06/22  0617 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 30,60 2,55 1.988.849,91$         $ 66.295,00 30 1.988.849,91$       $      73.458.626,28 

43 07/22  0801 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 31,92 2,66 2.074.643,43$         $ 69.154,78 30 2.074.643,43$       $      75.533.269,71 

44 08/22  0973 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 33,32 2,78 2.165.636,57$         $ 72.187,89 30 2.165.636,57$       $      77.698.906,28 

45 09/22  1126 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 35,25 2,94 2.291.077,10$         $ 76.369,24 30 2.291.077,10$       $      79.989.983,38 

46 10/22  1327 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 36,92 3,08 2.399.618,91$         $ 79.987,30 30 2.399.618,91$       $      82.389.602,28 

47 11/22  1537 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 38,67 3,22 2.513.360,32$         $ 83.778,68 30 2.513.360,32$       $      84.902.962,61 

48 12/22  1715 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 41,46 3,46 2.694.696,64$         $ 89.823,22 30 2.694.696,64$       $      87.597.659,25 

49 01/23  1968 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 43,26 3,61 2.811.687,81$         $ 93.722,93 30 2.811.687,81$       $      90.409.347,06 

50 02/23  0100 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 45,27 3,77 2.942.327,95$         $ 98.077,60 30 2.942.327,95$       $      93.351.675,01 

51 03/23  0236 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 46,26 3,86 3.006.673,09$         $ 100.222,44 30 3.006.673,09$       $      96.358.348,10 

52 04/23  0472 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 47,09 3,92 3.060.619,02$         $ 102.020,63 30 3.060.619,02$       $      99.418.967,13 
53 05/23  0606 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $     77.994.114 45,41 3,78 2.951.427,26$         $ 98.380,91 10 983.809,09$           $    100.402.776,21 

1541

Total liquidación de título a favor de DAVIVIENDA a cargo de JOSE JOHANY LUCERO YEPES

 $                             6.323.897,00 

 $                        100.402.776,21 

 $                        184.720.787,21 

Intereses moratorios vigentes desde el 31 de enero de 2019 hasta el 10 de 

mayo de 2023

Total liquidación de crédito a mayo  10 de 2023

 TOTAL DIAS DE MORA  

capital

Intreses corrientes desde 13 de octubre de 2018 hasta 30 de enero de 2019

DETALLE DEL CRÉDITO

 $                          77.994.114,00 
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Radica Actualización liquidación de crédito Rad: 2013-00049 DDO: JOSE ANTONIO
SANTOS GUERRERO DTE: BANCO AGRARIO S.A.
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Señores:

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL - ARAUCA
E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
Abogada 



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, mayo de 2023    

 

Doctora, 

GLADYS ZENIT PÁEZ ORTEGA 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL  (ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO HIPOTECARIO 

Radicado:       2013-00049-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

Demandado:  JOSE ANTONIO SANTOS GUERRERO 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la actualización de 

liquidación de crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P. 

 

1. INTERESES CORRIENTES SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN EL 

PAGARE No. 073156100000495 DESDE 28/11/2011 HASTA 28/05/2012 

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL TOTAL 

5.775.000 28-nov-11 31-dic-11 34 19,39% $105.756,29 

5.775.000 01-ene-12 31-mar-12 91 19,92% $290.790,50 

5.775.000 01-abr-12 28-may-12 58 20,52% $190.921,50 

TOTAL INTERES CORRIENTES $587.468,29 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARE No. 073156100000495 DESDE 29/05/2012 HASTA 30/05/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

5.775.000 29-may-12 30-jun-12 32 20,52% 30,78% 2,57% $158.004,00 

5.775.000 1-jul-12 30-sep-12 90 20,86% 31,29% 2,61% $451.749,38 

5.775.000 1-oct-12 31-dic-12 91 20,89% 31,34% 2,61% $457.425,72 

5.775.000 1-ene-13 31-mar-13 91 20,75% 31,13% 2,59% $454.360,16 

5.775.000 1-abr-13 30-jun-13 90 20,83% 31,25% 2,60% $451.099,69 

5.775.000 1-jul-13 30-sep-13 90 20,34% 30,51% 2,54% $440.488,13 

5.775.000 1-oct-13 31-dic-13 91 19,85% 29,78% 2,48% $434.652,97 

5.775.000 1-ene-14 31-mar-14 91 19,65% 29,48% 2,46% $430.273,59 

5.775.000 1-abr-14 30-jun-14 90 19,63% 29,45% 2,45% $425.112,19 

5.775.000 1-jul-14 30-sep-14 90 19,33% 29,00% 2,42% $418.615,31 

5.775.000 1-oct-14 31-dic-14 91 19,17% 28,76% 2,40% $419.763,09 

5.775.000 1-ene-15 31-mar-15 91 19,21% 28,82% 2,40% $420.638,97 

5.775.000 1-abr-15 30-jun-15 90 19,37% 29,06% 2,42% $419.481,56 

5.775.000 1-jul-15 30-sep-15 90 19,26% 28,89% 2,41% $417.099,38 

5.775.000 1-oct-15 31-dic-15 91 19,33% 29,00% 2,42% $423.266,59 

5.775.000 1-ene-16 31-mar-16 91 19,68% 29,52% 2,46% $430.930,50 

5.775.000 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $444.819,38 

5.775.000 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $462.144,38 

5.775.000 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $481.512,28 

5.775.000 1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $489.176,19 

5.775.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $483.584,06 
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YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
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5.775.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $476.004,38 

5.775.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $157.765,78 

5.775.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $151.305,00 

5.775.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $154.931,22 

5.775.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $154.334,47 

5.775.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $141.554,88 

5.775.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $154.259,88 

5.775.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $147.840,00 

5.775.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $152.469,63 

5.775.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $146.396,25 

5.775.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $149.411,28 

5.775.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $148.739,94 

5.775.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $143.003,44 

5.775.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $146.427,53 

5.775.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $140.693,44 

5.775.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $144.711,88 

5.775.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $142.921,63 

5.775.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $132.728,75 

5.775.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $144.488,09 

5.775.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $139.466,25 

5.775.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $144.264,31 

5.775.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $139.321,88 

5.775.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $143.816,75 

5.775.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $144.115,13 

5.775.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $139.394,06 

5.775.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $142.474,06 

5.775.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $137.372,81 

5.775.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $141.056,78 

5.775.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $140.012,47 

5.775.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $133.003,06 

5.775.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $141.355,16 

5.775.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $134.918,44 

5.775.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $135.686,03 

5.775.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $130.803,75 

5.775.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $135.163,88 

5.775.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $136.431,97 

5.775.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $132.464,06 

5.775.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $134.964,96 

5.775.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $128.782,50 

5.775.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $130.240,69 

5.775.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $129.196,38 

5.775.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $118.175,75 

5.775.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $129.892,58 

5.775.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $124.980,63 

5.775.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $128.450,44 

5.775.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $124.258,75 

5.775.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $128.152,06 

5.775.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $128.599,63 

5.775.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $124.114,38 

5.775.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $127.406,13 

5.775.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $124.691,88 

5.775.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $130.240,69 

5.775.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $131.732,56 

5.775.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $123.296,25 

5.775.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $137.799,52 

5.775.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $137.541,25 

5.775.000 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $147.049,15 
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5.775.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $147.262,50 

5.775.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $158.735,50 

5.775.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $165.697,58 

5.775.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $169.640,63 

5.775.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $183.600,08 

5.775.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $186.099,38 

5.775.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $206.177,13 

5.775.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $215.128,38 

5.775.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $203.337,75 

5.775.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $230.047,13 

5.775.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $226.620,63 

5.775.000 1-may-23 30-may-23 30 30.27% 45,41% 3,78% $218.535,63 

TOTAL INTERES MORATORIO $19.535.754,22 

 

3. INTERESES CORRIENTES SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN EL 

PAGARE No. 073156100000793 DESDE 29/01/2011 HASTA 29/01/2012 

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL TOTAL 

45.987.531 29-ene-11 31-mar-11 63 15,61% $1.256.264,38 

45.987.531 01-abr-11 30-jun-11 90 17,69% $2.033.798,56 

45.987.531 01-jul-11 30-sep-11 90 18,63% $2.141.869,26 

45.987.531 01-oct-11 31-dic-11 91 19,39% $2.254.014,96 

45.987.531 01-ene-12 29-ene-12 29 19,92% $737.946,58 

TOTAL INTERES CORRIENTES $8.423.893,73 

 

4. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARE No. 073156100000793 DESDE 30/01/2012 HASTA 30/05/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

45.987.531 30-ene-12 31-mar-12 61 19,92% 29,88% 2,49% $2.328.348,69 

45.987.531 1-abr-12 30-jun-12 90 20,52% 30,78% 2,57% $3.538.740,51 

45.987.531 1-jul-12 30-sep-12 90 20,86% 31,29% 2,61% $3.597.374,61 

45.987.531 1-oct-12 31-dic-12 91 20,89% 31,34% 2,61% $3.642.576,52 

45.987.531 1-ene-13 31-mar-13 91 20,75% 31,13% 2,59% $3.618.164,81 

45.987.531 1-abr-13 30-jun-13 90 20,83% 31,25% 2,60% $3.592.201,02 

45.987.531 1-jul-13 30-sep-13 90 20,34% 30,51% 2,54% $3.507.698,93 

45.987.531 1-oct-13 31-dic-13 91 19,85% 29,78% 2,48% $3.461.232,36 

45.987.531 1-ene-14 31-mar-14 91 19,65% 29,48% 2,46% $3.426.358,48 

45.987.531 1-abr-14 30-jun-14 90 19,63% 29,45% 2,45% $3.385.257,13 

45.987.531 1-jul-14 30-sep-14 90 19,33% 29,00% 2,42% $3.333.521,15 

45.987.531 1-oct-14 31-dic-14 91 19,17% 28,76% 2,40% $3.342.661,18 

45.987.531 1-ene-15 31-mar-15 91 19,21% 28,82% 2,40% $3.349.635,95 

45.987.531 1-abr-15 30-jun-15 90 19,37% 29,06% 2,42% $3.340.419,28 

45.987.531 1-jul-15 30-sep-15 90 19,26% 28,89% 2,41% $3.321.449,43 

45.987.531 1-oct-15 31-dic-15 91 19,33% 29,00% 2,42% $3.370.560,28 

45.987.531 1-ene-16 31-mar-16 91 19,68% 29,52% 2,46% $3.431.589,56 

45.987.531 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $3.542.189,58 

45.987.531 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $3.680.152,17 

45.987.531 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $3.834.382,85 

45.987.531 1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $3.895.412,14 

45.987.531 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $3.850.880,88 

45.987.531 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $3.790.522,24 

45.987.531 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $1.256.321,86 
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45.987.531 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $1.204.873,31 

45.987.531 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $1.233.749,65 

45.987.531 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $1.228.997,60 

45.987.531 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $1.127.231,03 

45.987.531 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $1.228.403,60 

45.987.531 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $1.177.280,79 

45.987.531 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $1.214.147,46 

45.987.531 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $1.165.783,91 

45.987.531 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $1.189.793,23 

45.987.531 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $1.184.447,18 

45.987.531 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $1.138.766,24 

45.987.531 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $1.166.033,01 

45.987.531 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $1.120.371,22 

45.987.531 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $1.152.370,88 

45.987.531 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $1.138.114,75 

45.987.531 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $1.056.946,75 

45.987.531 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $1.150.588,86 

45.987.531 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $1.110.598,87 

45.987.531 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $1.148.806,85 

45.987.531 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $1.109.449,19 

45.987.531 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $1.145.242,81 

45.987.531 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $1.147.618,84 

45.987.531 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $1.110.024,03 

45.987.531 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $1.134.550,71 

45.987.531 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $1.093.928,39 

45.987.531 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $1.123.264,61 

45.987.531 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $1.114.948,53 

45.987.531 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $1.059.131,16 

45.987.531 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $1.125.640,63 

45.987.531 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $1.074.383,69 

45.987.531 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $1.080.496,20 

45.987.531 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $1.041.617,58 

45.987.531 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $1.076.338,16 

45.987.531 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $1.086.436,26 

45.987.531 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $1.054.838,99 

45.987.531 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $1.074.754,15 

45.987.531 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $1.025.521,94 

45.987.531 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $1.037.133,79 

45.987.531 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $1.028.817,71 

45.987.531 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $941.058,18 

45.987.531 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $1.034.361,77 

45.987.531 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $995.246,82 

45.987.531 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $1.022.877,66 

45.987.531 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $989.498,38 

45.987.531 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $1.020.501,64 

45.987.531 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $1.024.065,67 

45.987.531 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $988.348,69 

45.987.531 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $1.014.561,58 

45.987.531 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $992.947,44 

45.987.531 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $1.037.133,79 

45.987.531 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $1.049.013,91 

45.987.531 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $981.833,79 

45.987.531 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $1.097.326,36 

45.987.531 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $1.095.269,70 

45.987.531 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $1.170.983,06 

45.987.531 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $1.172.682,04 

45.987.531 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $1.264.043,94 
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45.987.531 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $1.319.484,46 

45.987.531 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $1.350.883,72 

45.987.531 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $1.462.045,81 

45.987.531 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $1.481.948,19 

45.987.531 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $1.641.831,50 

45.987.531 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $1.713.112,18 

45.987.531 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $1.619.220,97 

45.987.531 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $1.831.913,30 

45.987.531 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $1.804.627,36 

45.987.531 1-may-23 30-may-23 30 30.27% 45,41% 3,78% $1.740.244,82 

TOTAL INTERES MORATORIO $160.176.160,88 

 

              PAGARÉ No. 073156100000495 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                  5.775.000,00 

SALDO POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO 

DESDE 28/11/2011 AL 28/05/2012 
                 $                     587.468,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 29/05/2012 AL 30/05/2023 
                 $                 19.535.754,22 

 

              PAGARÉ No. 073156100000495 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                  45.987.531,00 

SALDO POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO 

DESDE 29/01/2011 AL 29/01/2012 
                 $                     8.423.894,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 30/01/2012 AL 30/05/2023 
                 $                 160.176.160,88 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                240.485.808,10 

 

Atentamente, 

 

 
Yadira Barrera Vargas  

Abogada 
 
Proyecto: Erika Garcia 
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